



**PROJETE SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA - 14.342.393/0001-26**  
Endereço: AV DANIEL DE LA TOUCHE, SALA:103, N° 1001, CEP 65.074-115  
**MEDICÃO Nº 02**  
**PERÍODO DE EXECUÇÃO MEDIDO: 28/11/2025 a 30/06/2026**  
**DATA DA MEDICÃO: 30/06/2026**  
Objetivo: Reforma Câmara Municipal de São João do Carú/MA  
Bancos: SINAPI-REF. 07/2025, ORSE-REF. 06/2025

BDI:26,14%

Encargos Sociais:

Não desonerado:

| MEDIÇÃO                       |                                                                                                                                                                                                                      |     |         |              |                    |                    |               |               |               |               |               |          |                |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------|--------------------|--------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------|----------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                            | UND | QUANT.  | VALOR UNIT   | VALOR UNIT COM BDI | ACUMULADO ANTERIOR |               |               | MEDIÇÃO JUNHO |               |               | SALDO    | À EXECUTAR (%) |
|                               |                                                                                                                                                                                                                      |     |         |              |                    | QUANT. (UN)        | VALOR (R\$)   | EXECUTADO (%) | QUANT.        | VALOR         | EXECUTADO (%) |          |                |
| 1                             | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                                                |     |         |              | R\$ 2.403,37       |                    | R\$ 1.201,69  | 50,00%        |               | R\$ 1.201,69  | 50,00%        | R\$ 0,00 | 0,00%          |
| 1.1                           | ADMINISTRAÇÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                | mês | 1,00    | R\$ 1.905,32 | R\$ 2.403,37       | 0,50               | 1.201,69      | 50,00%        | 0,50          | 1.201,69      | 50,00%        | 0,00     | 0%             |
| 2                             | PISO                                                                                                                                                                                                                 |     |         |              | R\$ 1.563,15       |                    | R\$ 1.563,15  | 100,00%       |               | R\$ 0,00      | 0,00%         | R\$ 0,00 | 0,00%          |
| 2.1                           | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE                                                                          | m²  | 15      | 82,62        | R\$ 104,21         | 15,00              | 1.563,15      | 100,00%       | 0,00          | 0,00          | 0,00%         | 0,00     | 0%             |
| 3                             | ESQUADRIAS                                                                                                                                                                                                           |     |         |              | R\$ 4.821,48       |                    | R\$ 4.821,48  | 100,00%       |               | R\$ 0,00      | 0,00%         | R\$ 0,00 | 0,00%          |
| 3.1                           | KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E | UN  | 3,00    | R\$ 1.274,11 | R\$ 1.607,16       | 3,00               | 4.821,48      | 100,00%       | 0,00          | 0,00          | 0,00%         | 0,00     | 0%             |
| 4                             | PINTURA                                                                                                                                                                                                              |     |         |              | R\$ 39.312,00      | 0,00               | R\$ 16.463,69 | 41,88%        |               | R\$ 22.848,31 | 58,12%        | R\$ 0,00 | 0,00%          |
| 4.1                           | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023                                                                                                                                            | m²  | 1400,00 | R\$ 3,64     | R\$ 4,59           | 1.400,00           | 6.426,00      | 100,00%       | 0,00          | 0,00          | 0,00%         | 0,00     | 0%             |
| 4.2                           | Pintura de acabamento com aplicação de 02                                                                                                                                                                            | m²  | 1400,00 | R\$ 18,63    | R\$ 23,49          | 427,32             | 10.037,69     | 30,52%        | 972,68        | 22.848,31     | 58,12%        | 0,00     | 0%             |
| IMPORTA O VALOR DA MEDIÇÃO 02 |                                                                                                                                                                                                                      |     |         |              |                    |                    | R\$ 24.050,00 | 50,00%        |               | R\$ 24.050,00 |               | R\$ 0,00 | 0,00%          |
| R\$ 24.050,00                 |                                                                                                                                                                                                                      |     |         |              |                    | TOTAL              | ACUMULADO     | EXECUTADO     |               | MEDIÇÃO 02    |               | À MEDIR  | À EXECUTAR     |
| 30/06/2026                    |                                                                                                                                                                                                                      |     |         |              |                    | R\$ 48.100,00      |               |               |               | 30/06/2026    |               |          |                |

Responsável Técnico:  
MARCIO FERNANDES CAMPOS LISBOA  
CREA N 1119379130

Representante Legal:  
PROJETE SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA  
CPNJ: 14.342.393/0001-26